estruturas, equipamentos, premiações, alimentação), para assessoramento esportivo completo do evento
esportivo denominado “Corrida Mulheres em Movimento”, que será realizada no dia 7 de março de 2026,
conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 196.434,69 (cento e noventa e seis mil quatrocentos e trinta e quatro
reais e sessenta e nove centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 23/01/2026 às 10h (horário de Brasília)

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global

 

MODO DE DISPUTA: aberto

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO

 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM:

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 181.115,99 (cento e oitenta
e um mil cento e quinze reais e noventa e nove centavos), conforme custos unitários apostos na Planilha de
Custo e Formação de Preço, Apêndice II deste Termo de Referência.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos próprio desta

[...]

O objetivo é que a empresa contratada gerencie a totalidade da "Corrida Mulheres em Movimento",
permitindo que o Coren-CE foque na comunicação e na divulgação do evento, enquanto a execução é
garantida por profissionais experientes.

 

8. Estimativa do valor da Contratação:

Valor estimado (R$): R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

 

9. Justificativas para o Parcelamento ou não da Solução:

O não parcelamento do objeto é justificado pela natureza indivisível dos serviços. O planejamento, a
produção e a execução do evento são interligados e interdependentes. Contratar um único fornecedor para